
 

  

Página 5
 

08/10/2024

Art. 5º. Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Gestão e de Fiscalização da presente aquisição. 
Função Nome Matrícula 

Gestor da Contratação Daniel Cortez de Souza Pereira 438.319-6 
Fiscal administrativo Lucas Bourlier Ribeiro 438.329-5 
Fiscal administrativo Déborah Miranda de Souza Rodrigues 438.414-5 

Art. 6º. A Equipe de Gestão e de Fiscalização da Contratação deverá realizar, de forma preventiva, rotineira e sistemática, todas as atividades 
previstas nos artigos 17 e seguintes do Decreto Municipal nº 14.730/2023. 
 Art. 7º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITERÓI – FESAÚDE 
PORTARIA Nº 117/2024 | COMISSÃO FISCAL DO CONTRATO FESAÚDE Nº 031-2023 

O Diretor de Administração e Finanças da Fundação Estatal de Saúde de Niterói – FeSaúde, no exercício de suas atribuições, conferidas pela Lei 
n.º 3.133/2015 e pelo Decreto n.º 14.107/2021, publicado em 07/08/2021, e considerando a necessidade de formalização da designação para a 
função de fiscal, de acordo com a natureza do contrato e sua execução, resolve: 
Art. 1º. Designar a composição da Comissão de Fiscalização e Acompanhamento do Contrato FeSaúde nº 031-2023, celebrado no bojo processo 
administrativo nº 9900014346-2023, que tem por objeto a contratação de serviços de sistema especializado em aplicações de due diligence 
e background check de pessoas físicas e jurídicas. 
Parágrafo Único. A Comissão de Fiscalização do contrato mencionado no caput deste artigo será composta pelos seguintes empregados 
públicos: 
Fiscais do Contrato: 
 Gisella Maria Quaresma Leitão| Gerente | Matrícula: 1971-2 
 Maria Helena Morais Silva| Assessora | Matrícula: 1126-6 
Suplentes: 
 Thais Araújo Marchon| Supervisora | Matrícula: 1008-1 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO - PREGÃO ELETRONICO – Nº 009/2024 

A Fundação Municipal de Educação de Niterói torna público que será realizada Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, no dia 21 de 
Outubro de 2024, a partir das 10h30min (horário de Brasília) através da plataforma Novo Licitações-e (https://licitacoes-e2.bb.com.br) acessível 
através do nº 1048019. O Pregão tem por objeto aquisição de BEBEDOURO ACESSÍVEL, visando atender as necessidades das Unidades 
Escolares da Rede Municipal de Educação de Niterói, conforme especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Objeto, relativo 
ao Processo nº9900020979/2024. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites https://licitacoes-e2.bb.com.br e 
http://www.educacao.niteroi.rj.gov.br 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
CONVOCAÇÃO DOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 005/2024 – MERENDEIRO. 

O Presidente da Fundação Municipal de Educação de Niterói, no uso de suas atribuições legais, convoca os Candidatos Classificados no 
Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Merendeiros. 
Merendeiros - Ampla Concorrência: 

Nº NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO 
50 THAIS DA CRUZ CARVALHO 25 
51 MARIA JOSE SILVA BARRETO 20 
52 ANA LÚCIA DA SILVA LOURENÇO 20 
53 ROSANA LÚCIA DA SILVA LOURENÇO 20 
54 MAKDLANE DE PAULA COUTINHO 20 
55 VALÉRIA HELIODORO DE SENA 20 
56 ANDERSON CLEITON MONTEIRO SOARES 20 
57 ANDREA FERNANDES MAXIQUEIRA DA SILVA 20 
58 WALLACE MARIANO DE JESUS 20 
59 IZABEL CRISTINA VERAS ESPINDOLA 20 
60 JOSE RENILDO ALVES 20 
61 ALDENORA GURJAO MATOS SEIXAS DOS SANTOS 20 
62 JANE CARLA DOS SANTOS 20 
63 HEDUARDO FRANÇA JERONIMO 20 

64 
Candidato já convocado dentro das vagas destinadas a 
pessoas pretas e pardas.  

65 DEYSE LUCID OLIVEIRA DOS SANTOS 20 
66 VALERIA OLIVEIRA HILARIO 20 

 67 VALDIR JUNGER JUNIOR 20 
68 CRISTIANO GUEDES BIGNON 20 
69 DAYVID SOUZA DE MORAES 20 

70 IVANILDA DE OLIVEIRA SANTOS 20 
71 HELENA ANDRADE COUTINHO 20 
72 LUCAS NUNES CASTELLO BRANCO 20 
73 VALDENIRA SOARES PEREIRA 20 
01 – Do Comparecimento para Apresentação de Documentos: 
- Todos os candidatos convocados deverão comparecer à Fundação Municipal de Educação de Niterói, Rua Visconde do Uruguai – nº 414 – 
Centro/ Niterói, no dia 08 de outubro de 2024, às 14:00 horas. 
02 – Dos Documentos para Apresentação: 
2.1 - Os candidatos deverão comparecer munidos dos seguintes documentos: 
a) Documento oficial de identidade;  
b) Comprovante de escolaridade mínima, devidamente registrado, de acordo com as exigências do cargo para o qual foi inscrito, não sendo 
permitidas declarações, históricos, certidões ou protocolos;  
c) Título de Eleitor com o comprovante de votação/justificativa da última eleição (1º e 2º turno) ou Certidão de Quitação Eleitoral, emitida pela 
Justiça Eleitoral;  
d) Cartão de identificação do Contribuinte – Pessoa Física – CPF com Comprovante de Situação Cadastral no CPF;  
e) Documento de Identidade e CPF do cônjuge ou companheiro, se houver;  
f) Certificado de reservista ou documento equivalente;  
g) Comprovante de inscrição do PIS/PASEP;  
h) Comprovante de residência;  
i) Cópia da Declaração de Bens encaminhada à Receita Federal relativa ao último exercício fiscal;  
j) 01 foto 3x4 recente.  
k) Certidão de Nascimento ou Casamento;  
l) Folha de antecedentes criminais (FAC);  
m) Comprovante de vacinação contra Covid 19, conforme decreto municipal 14.116/2021. 
2.2 - Será OBRIGATÓRIO apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional, emitido pela Perícia Médica no momento da assinatura do contrato. 
2.3 - Os candidatos que não comparecerem no dia e hora marcados, serão considerados desistentes. 

Raoni
Resaltar

Raoni
Resaltar


